
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051900356

356

Nº 94, quinta-feira, 19 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE
G U A R AT I N G U E T Á

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: Extrato de Contrato - Dispensa nº 006/22. Objeto: Execução de pavimentação e
drenagem de trecho da rua Goiânia. Contratada: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE
GUARATINGUETÁ-CODESG. Valor R$ 257.249,11. Prazo: 03 meses. Data: 18/05/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Euclides da Cunha Paulista, torna público a realização dos
seguintes processos licitatórios:

PREGÃO PRESENCIAL nº 35/2022 do tipo menor preço por item visando o
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES - DATA DA REALIZAÇÃO:
02/06/2022 às 08:30 horas - LOCAL: SALA DE LICITAÇOES PAÇO MUNICIPAL;

PREGÃO ELETRÔNICO nº 36/2022, do tipo menor preço por item, para o
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTAVEIS - Recebimento das
Propostas: até o dia 02/06/2022 - 13:00 horas - Início da Sessão de Disputa de Lances:
02/06/2022 às 13:30 horas - LOCAL: www.bll.org.br;

PREGÃO ELETRÔNICO nº 37/2022, do tipo menor preço por item, para a
AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA AGRICULTORES DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA/SP NOS
TERMOS DO CONVÊNIO SICONV nº 921301/2021, PROCESSO 21000.108988/2021-67,
CELEBRADO COM UNIÃO, POR INTERMEDIO DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO - Recebimento das Propostas: até o dia 02/06/2022 - 14:30 horas - Início
da Sessão de Disputa de Lances: 02/06/2022 às 15:00 horas - LOCAL: www.bll.org.br;

PREGÃO ELETRÔNICO nº 38/2022, do tipo menor preço por item, para a
AQUISIÇÃO DE MAQUINA EXTRUSORA DE GUIA E MEIO FIO - Recebimento das Propostas:
até o dia 03/06/2022 - 08:00 horas - Início da Sessão de Disputa de Lances: 03/06/2022 às
08:30 horas - LOCAL: www.bll.org.br;

O(s) edital (is) poderá(ao) ser (em) baixado (s)gratuitamente em
www.euclidesdacunha.sp.gov.br formalização de consultas e maiores informações: Setor de
Licitações - Paço Municipal de Euclides da Cunha Paulista/SP - Avenida Antonio Joaquim
Mano, 02 - Centro - Euclides da Cunha Paulista - Fone (18) 3283-1123 - Ramal 215 - e-mail:
licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br r

DOMINGOS MENTE LOPES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

PROCESSO Nº 32/2022
A Prefeitura Municipal de Fartura/SP, faz saber que se acha aberta licitação

pública objetivando Registro de preços objetivando eventual aquisição de materiais de
higiene, limpeza, EPI's e utensílios em geral, destinados a diversos setores do município, a
vigorar pelo prazo de até 12 (doze) meses, de acordo com Anexo 01 Termo de Referência.
RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min
do dia 02/06/2022. INÍCIO DA DISPUTA: às 09:00 horas do dia 02/06/2022. LOCAL:
Plataforma BLL. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília
(DF). Informações: de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 17:00 horas. Telefone: (14) 3308-9300.
Site www.fartura.sp.gov.br.

Fartura, 17 de maio de 2022.
LUCIANO PERES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

PROCESSO Nº 69/2022
Objeto: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO QUE SERÃO UTILIZADOS POR
DIVERSAS SECRETARIAS, DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, COM PREVISÃO DE
CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.". Adjudica e Homologa
em favor das empresas: AQUARIUS MAGAZINE FERNANDÓPOLIS LTDA - ME. Apresentou o
menor preço para os itens: 8, 22, 24, 37, 41, 42, 72, 74, 94, 95, 109, 110, 111, 112, 113,
114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 142, 143, 144, 145,
146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 158, 159, 160, 161, 163, 164, 165, 166,
167, 168, 169, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 195, 196, 197, 212, 213, 214, 215, 216,
217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 242, 243, 244, 245, 247, 252, 260, 266, 279,
280, 304, 309, 311, 312, 313, 315 e 318. DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA .
Apresentou o menor preço para os itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 28, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 40, 45,
48, 49, 51, 55, 73, 76, 78, 87, 88, 90, 91, 92, 93, 96, 97, 98, 99, 101, 102, 103, 104, 106,
249, 250, 251, 255, 261, 263, 264, 265, 301, 306, 307, 308, 316, 317, 319 e 320. P Z
CASTELLO. Apresentou o menor preço para os itens: 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,
20, 21, 108, 156, 157, 162, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 183,
256, 257, 268, 284, 285 e 286. WAGNER SANTANA BRANCO. Apresentou o menor preço
para os itens: 267 e 278. MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA.
Apresentou o menor preço para os itens: 50, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67,
68, 69, 70, 71 e 182. DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA. Apresentou
o menor preço para os itens: 77 e 107. RC RAMOS COMERCIO LTDA. Apresentou o menor
preço para os itens: 53, 89, 254, 287, 288, 289 e 290. WM SOLUTIONS COMERCIO
ATACADISTA LTDA. Apresentou o menor preço para os itens: 7, 26, 27, 184, 192, 193, 194,
226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 258, 262, 269, 270,
271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 281, 282, 283, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298,
299, 302 e 303. C.A.C. COMERCIO DE PAPEIS LTDA. Apresentou o menor preço para o item:
241. PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA. Apresentou o menor preço para o item:
253. MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR - EIRELI.
Apresentou o menor preço para os itens: 39 e 54. COMERCIAL ATITUDE EIRELI. Apresentou
o menor preço para o item: 305. LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS
ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA. Apresentou o menor preço para o item: 9, objeto deste
pregão. Fracassaram os itens 23, 25, 29, 30, 31, 43, 44, 46, 47, 52, 75, 79, 80, 81, 82, 83,
84, 85, 86, 100, 105, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141,
198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 240, 246, 248, 259,
300, 310 e 314.

Fernandópolis-SP, 18 de maio de 2022.
ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022

PROCESSO Nº 117/2022
DATA DE REALIZAÇÃO: 01 de junho de 2022. HORÁRIO: 08h30. (oito horas e

trinta minutos). LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br. TIPO: Menor Preço Por Item - MODO DE DISPUTA:
Aberto. OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES), PARA CONFECÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇ ÃO
ESCOLAR AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
FERNANDÓPOLIS-SP E DO CORPO DE BOMBEIROS, COM PREVISÃO DE CONSUMO
PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 06 (SEIS) MESES". Classificada em itens, conforme
especificações e quantidades constantes do Anexo V do Edital do Pregão Eletrônico n.º
044/2022. LEGISLAÇÃO: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto n° 10.024, de
20 de setembro de 2019, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006,
aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e as exigências
estabelecidas no Edital do Pregão em epígrafe. DO CREDENCIAMENTO: O Credenciamento
é o nível básico do registro cadastral no SICAF, que permite a participação dos interessados
na modalidade licitatória Pregão, em sua forma eletrônica. O cadastro no SICAF deverá ser
feito no Portal de Compras do Governo Federal, no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br, por meio de certificado digital conferido pela
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO
PÚBLICA DE PREGÃO: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br.ÍNTEGRA DO EDITAL: Está à disposição de todos
quantos possam interessar junto à Secretaria Municipal de Gestão, de Segunda-Feira à
Sexta-Feira, no horário das 08h00 às 17h00, no endereço acima mencionado e no site:
www.fernandopolis.sp.gov.br.

Fernandópolis/SP, 18 de maio de 2022
ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2022

Objeto: Aquisição de toldos instalados para unidades escolares do município.
Credenciamento e entrega dos envelopes até às 09h00 do dia 31/05/2022. Edital completo
no site: www.garca.sp.gov.br - Informações pelo fone (14) 3407.6606 e pelo e-mail:
licitacoes@garca.sp.gov.br - Data: 20/04/2022.

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARAPES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

PROCESSO Nº 84/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO, TIPO VAN-

MINIBUS DE TRANSPORTE DE PACIENTES (COM ACESSIBILIDADE - 1 CADEIRANTE),
CONFORME ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I
QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL.

Recebimento das Propostas: das 13 horas do dia 23/05/2022 às 08h59min do
dia 02/06/2022

Abertura das Propostas: às 09:00 horas do dia 02/06/2022
Início da Sessão de Disputa: às 9h30min do dia 02/06/2022
LOCAL: www.licitacoes-e.com.br
OBS: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no Departamento de

Gestão de Material e Patrimônio, sito à Rua Mario Rolin Telles, nº 674, e no site
www.guararapes.sp.gov.br

Guararapes, 18 de maio de 2022
MARIA MARTA JUSTI

Diretora do Departamento de Gestão de Material e Patrimônio

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

PROCESSO Nº 92/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO PASSEIO, NOVOS, ZERO KM, 04 PORTAS,

ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO A PARTIR DE 2022, E OUTROS MATERIAIS PERMANENTES
PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE "DR. NORMAN STORTO" E "AKIRA MOTOMATSU"
DO MUNICÍPIO DE GUARARAPES, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL.

Recebimento das Propostas: das 13 horas do dia 23/05/2022 às 08h59min do
dia 03/06/2022

Abertura das Propostas: às 09 horas do dia 03/06/2022
Início da Sessão de Disputa: às 09h30min do dia 03/06/2022
LOCAL: www.licitacoes-e.com.br
OBS: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no Departamento de

Gestão de Material e Patrimônio, sito à Rua Mario Rolin Telles, nº 674, e no site
www.guararapes.sp.gov.br

Guararapes, 18 de maio de 2022
MARIA MARTA JUSTI

Diretora do Departamento de Gestão de Material e Patrimônio

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022

EDITAL 40/2022, PMH 853/2022.
OBJETO: Celebração de Termo de Colaboração com Organização da

Sociedade Civil - OSC para a execução dos Serviços de Proteção Social de Média
Complexidade, na modalidade Abordagem Social para pessoas em situação de rua e
Serviços de Proteção Social Especial de Alta Complexidade na modalidade Serviço de
Acolhimento Institucional para Adultos e Famílias em Abrigo Institucional  e na
modalidade Serviço de Acolhimento Institucional para Adultos e Famílias em Casa de
Passagem, conforme MEMORIAL DESCRITIVO. A Comissão de Seleção de Parcerias do
Município de Hortolândia, constituídas nos termos da Portaria 0278/2021 reuniu-se às
09:30 do dia 16/05/2022em sala própria de reuniões, em continuidade aos trabalhos
verificou-se que não houve interposição de recurso ao resultado do julgamento do
Plano de Trabalho e ato continuo avaliou-se a documentação apresentada pela
Organização da Sociedade Civil I.E. Projetos e Ações Sociais Instituto Esperançar,
estando apta a continuidade no processo de seleção considerando que a documentação
está de acordo ao solicitado no Edital. Nada mais havendo a ser tratado, foram
encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata, que é assinada pelos presentes.

Hortolandia 16 de maio de 2022
GERSON FERREIRA

Presidente da Comissão de Seleção de Parcerias

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
GersonFerreira
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-19T02:33:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




